АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА  АДМИНИСТРАЦИИ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack] 13  февраля  2018 г                                                                                                               №  37
пос. Долгое

В соответствии с распоряжением Правительства Орловской области от 12 января 2018 года № 5-р и распоряжением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Орловской области от 18.12.2017 г №44 «О мероприятиях по подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья 2018 года»,
приказываю:

1. Разработать и утвердить планы мероприятий на период весеннего половодья.
2. Провести инструктаж по охране труда и мерам безопасности в период половодья с обучающимися, педагогическими и техническим персоналом, родителями (законными представителями).
3. Организовать учёт обучающихся, проживающих в затопляемой зоне. Ежедневно контролировать посещение этими детьми образовательных организаций.
4. Осуществлять контроль за школьными перевозками обучающихся.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на специалиста по ИТ отдела образования Е.В. Павлова.

Начальник отдела                                                                                      С.И. Куткова